
Warszawa, 15 grudnia 2025 r.

Protokół z VIII posiedzenia Rady Samorządu Doktorantów w dniu 15.12.2025 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA I LISTA OBECNOŚCI

Julia Tokarz, Sekretarzyni Rady Samorządu Doktoran-
tów Uniwersytetu Warszawskiego, otworzyła posiedzenie
o godzinie 18:05. Posiedzenie odbywało się w trybie zdal-
nym, to jest za pomocą platformy Google Meet. Na po-
siedzeniu obecni byli następujący delegaci i delegatki:

1. Filipek Magdalena,

2. Fortunka Mateusz,

3. Jabłonowski Krystian,

4. Jaworska Justyna,

5. Kołodziejczyk Jan,

6. Michalska Weronika,

7. Orliński Jan,

8. Popławska Martyna,

9. Przeszowski Kazimierz,

10. Szlufik Patryk,

11. Tokarz Julia,

12. Wałpuski Grzegorz.

Poza członkami i członkiniami Rady w zebraniu wzię-
li udział w charakterze obserwatorek i obserwatorów in-
ni doktoranci i doktorantki Uniwersytetu Warszawskiego
oraz zaproszeni goście i gościnie.

Z uwagi na to, że w skład Rady wchodzi 16 Delegatów,
Julia Tokarz stwierdziła, że możliwe jest przeprowadze-
nie wyborów zarówno do Rad Dydaktycznych (wymaga-
ne 6 osób) oraz Rad Naukowych Dyscyplin (wymagane
8 osób).

POWITANIA

Julia Tokarz powitała wszystkich delegatów i delegatki
do Rady oraz członków i członkinie społeczności dokto-
ranckiej Uniwersytetu.

PORZĄDEK OBRAD

Sekretarzyni stwierdziła, że nie nastąpiły żadne zmia-
ny w przesłanym tydzień temu porządku obrad, po czym
odczytała go i zaproponowała, by przyjąć go przez akla-
mację.

1. Otwarcie Posiedzenia,

2. Przyjęcie porządku obrad,

3. Ogłoszenia Sekretarzyni Rady Samorządu Dokto-
rantów,

4. Ogłoszenia Przewodniczącego i Zarządu Samorzą-
du Doktorantów,

5. Wybory uzupełniające do Rad Dydaktycznych,

6. Wybory uzupełniające do Rad Naukowych Dyscy-
plin,

7. Wolne wnioski,

8. Zamknięcie Posiedzenia.
W związku z brakiem sprzeciwu przyjęto porządek obrad.

OGŁOSZENIA OD SEKRETARZYNI RADY
SAMORZĄDU DOKTORANTÓW

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO

W związku ze zbliżającym się końcem kadencji, Se-
kretarzyni zaproponowała terminy kolejnych posiedzeń
i poddała je dyskusji.

Magdalena Filipek zasugerowała, że dobrze jest wziąć
pod uwagę terminy posiedzeń senatu Uniwersytetu War-
szawskiego, które odbędą się 25 lutego 2026 oraz 18 mar-
ca 2026.

Justyna Jaworska dodała, że wybory do Rad Dokto-
rantów poszczególnych Szkół Doktorskich odbędą się pod
koniec stycznia 2026 roku.

Przemysław Oliwa przypomniał, że poszczególne Ra-
dy Doktorantów do 20 grudnia muszą przesłać konkretną
uchwałę do Komisji Wyborczej, w której określą liczbę
członków w kolejnym roku. W przypadku nieprzesłania
tej uchwały liczba członków będzie tożsama z liczbą dys-
cyplin.

Jan Orliński wskazał, że, zgodnie z Regulaminem, po-
siedzenie w styczniu musi odbyć się między 1 a 31 stycz-
nia i jest to posiedzenie, na którym Zarząd sprawozdaje
się ze swojej działalności. Dodał, że posiedzenie wyborcze
musi odbyć się między 1 a 28 lutego i należy je zwołać do
14 lutego, zachowując przy tym co najmniej siedmiodnio-
wy termin między posiedzeniem a datą jego zwołania.

W tej sytuacji Julia Tokarz stwierdziła, że najprawdo-
podobniej posiedzenie wyborcze odbędzie się 23 lutego
2026 roku.

Magdalena Filipek pytała czy Zarząd przewidział kate-
ring na posiedzenie wyborcze. Grzegorz Wałpuski stwier-
dził, że na razie nie, ale Zarząd spróbuje zorganizować
katering na to posiedzenie.
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OGŁOSZENIA PRZEWODNICZĄCEGO
I ZARZĄDU SAMORZĄDU DOKTORANTÓW

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO

Julia Tokarz poprosiła o zabranie głosu przedstawi-
cieli Zarządu. W tej części głos zabrał Grzegorz Wałpu-
ski, który stwierdził, że Gabriela Szczupaj jest nieobecna,
gdyż ma spotkanie z Dyrektorami Szkół Doktorskich, zaś
Kamil Frankowski jest na spotkaniu świątecznym w Hy-
brydach. Co więcej, Grzegorz Wałpuski przyznał, że in-
formacja o spotkaniu świątecznym w Hybrydach została
wysłana bardzo późno, z uwagi na nieczynne Biuro.

W dalszej części przyznał, że przestrzeń doktorancka
na Kampusie Ochota zostanie otwarta w styczniu oraz
Samorząd Doktorantów otrzymał dofinansowanie na za-
kup sprzętu do tej przestrzeni i ma zamiar jak najszybciej
zakupić sprzęt AGD do przestrzeni. Przestrzeń będzie fi-
nansowana ze środków Rektora, to jest Samorząd co pół
roku będzie uiszczał opłaty za użytkowanie przestrzeni,
a sama przestrzeń w tym momencie wynajęta jest na dwa
lata. Zarząd zaplanował kilka wydarzeń w tej przestrze-
ni, to jest szkolenie z pierwszej pomocy, turniej szachowy,
czy wieczory z planszówkami. W przestrzeni jest główny
pokój do pracy, a także pokój, w którym można prowa-
dzić rozmowy, oraz pokój do relaksacji i integracji.

W dalszej części Grzegorz przyznał, że pod koniec li-
stopada odbył się wyjazd integracyjny do Chęcin, w któ-
rym wzięło udział około 50 osób, w tym również oso-
by z sekretariatów Szkół Doktorskich. Podczas wyjaz-
du zorganizowano szereg szkoleń, które między innymi
przeprowadzili Julia Tokarz, Tomasz Januchta i Mateusz
Fortunka. Grzegorz Wałpuski powiedział, że Zarząd wy-
stąpił do osób prowadzących szkolenia o udostępnienie
treści szkoleń, by były one dostępne dla wszystkich dok-
torantów. Grzegorz Wałpuski przyznał, że kolejny wyjazd
być może będzie w wersji hybrydowej, to jest z symulta-
nicznym tłumaczeniem na język angielski za pomocą do-
stępnego na Uniwersytecie Warszawskim sprzętu, ale to
obecnie jest w fazie testowej. W ramach dalszej wypowie-
dzi, Grzegorz stwierdził, że na wyjeździe przeprowadzo-
no szereg spotkań integracyjnych, które między innymi
prowadziła Magdalena Filipek, a także gier z nagrodami
przygotowanymi przez Zarząd, którymi były kalendarze
na kolejny rok. Podczas wyjazdu rozdano też gadżety sa-
morządowe, które pozostali członkowie samorządu otrzy-
mają w najbliższym czasie.

W kolejnej części Grzegorz przyznał, że Samorząd Dok-
torantów zorganizował spotkanie z doktorantami z za-
granicy, za które była odpowiedzialna Viktoryja Mako-
uskaya, podczas którego omawiano między innym kwe-
stię trudności z wizami.

Następnie Grzegorz Wałpuski poinformował, że plano-
wana jest zmiana regulaminu szkół doktorskich, dlatego
w najbliższym czasie Rady Samorządu Doktorantów po-
winny się spodziewać informacji w tej sprawie, a sam re-
gulamin będą musieli przegłosować i wyrazić w tej kwestii
opinię. Grzegorz przypomniał, że w ramach zmian regu-
laminowych nie będzie poruszany temat praktyk dydak-

tycznych, ponieważ jest to kwestia programu kształcenia.
Niemniej, w listopadzie odbyło się spotkanie z Rektora-
mi i Dziekanami, na którym omówiono kwestię praktyk
dydaktycznych. Istnieją różnice między praktykami dy-
daktycznymi realizowanymi na różnych wydziałach, co
pozostanie tematem dalszych dyskusji.

Grzegorz przypomniał, że jutro, to jest 16 grudnia 2025
roku, odbędzie się wigilijne spotkanie, na którym poja-
wi się prorektor Adam Niewiadomski. Grzegorz zachę-
cił wszystkich do udziału oraz przybycia wraz ze swoim
poczęstunkiem, którym podzielimy się z innymi osoba-
mi uczestniczącymi w wydarzeniu. W obecnej sytuacji
Samorząd nie mógł pozwolić na zamówienie usługi ca-
teringowej, ponieważ zdecydowano więcej środków prze-
znaczyć na wsparcie aktywności naukowej doktorantów
(II filar). Grzegorz przypomniał o innych możliwościach
starania się o dofinansowania przez doktorantów, takich
jak Wydziały, czy IDUB.

Grzegorz Wałpuski przyznał, że Zarząd dokonał za-
kupu gadżetów, których po ostatnich kadencjach prawie
w ogóle nie było. W ramach gadżetów zakupiono bluzy,
pendrive’y, kubki, torby, magnesy, a także inne rzeczy.
Zarząd planuje rozdawać gadżety w ramach różnych spo-
tkań, by w ten sposób promować Samorząd Doktorantów.

Następnie Grzegorz Wąpłuski odniósł się do faktu, że
Maria Golińska-Wapińska wraz z innymi pracownikami
biura rektora Adama Niewiadomskiego w ostatnim czasie
realizuje kilka inicjatyw angażujących doktorantów. Do
Zarządu docierają jednak sygnały wskazujące na pewne
zagubienie wśród odbiorców tych działań - część środo-
wiska sygnalizuje trudność w odnalezieniu się w sytuacji,
gdy równolegle funkcjonują inicjatywy o zbliżonym cha-
rakterze. Jak podkreślono, działania te są postrzegane ja-
ko kontynuacja wcześniej rozpoczętych projektów, takich
jak m.in. PhD Camp, który odbył się w październiku.
Głównym celem inicjatyw prowadzonych przez prorek-
tora Adama Niewiadomskiego oraz Marię Golińską-Wa-
pińską pozostaje integracja doktorantów z różnych szkół
doktorskich.

Grzegorz Wałpuski omówił też kolejną edycję mikro-
grantów, wskazując, że mają działać do końca września
2026 roku. Ze względu na planowane zmiany w regulami-
nie konieczne będzie uzyskanie aprobaty dyrektora przy
składaniu wniosku. W ramach mikrograntów doktoranci
wykorzystali ponad 20 mln złotych, a doktoranci złoży-
li około 1500 projektów. Największy odsetek złożonych
wniosków odnotowała Szkoła Doktorska Nauk Ścisłych
i Przyrodniczych, która otrzymała za to nagrodę.

Grzegorz Wałpuski poinformował, że odbył się zjazd
Krajowej Reprezentacji Doktorantów, na którym po-
przednie władze złożyły sprawozdanie ze swojej działal-
ności, a także wybrano nowego przewodniczącego tej or-
ganizacji, którym został Rafał Ramut (doktorant Uni-
wersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu). Zarząd będzie
zabiegał o zmiany regulaminu tej organizacji, ponieważ
w tym momencie liczba delegatów nie jest proporcjonalna
do liczby doktorantów. W tym momencie na Uniwersy-
tecie Warszawskim jest niemal 1800 doktorantów, co sta-
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nowi 10% doktorantów w całym kraju. Co więcej, Grze-
gorz Wałpuski przyznał, że odbył się zjazd sprawozdaw-
czo-wyborczy Forum Uniwersytetów Polskich, w którym
wziął udział Patryk Szlufik, a na którym to wybrano no-
wego przewodniczącego, to jest Łukasza Sitkowskiego.

Kończąc, Grzegorz Wałpuski przyznał, że planowane
są działania angażujące różne uniwersytety w Warszawie.
Obecnie Zarząd wraz z SGGW organizuje kurs pierwszej
pomocy. Co więcej, Grzegorz stwierdził, że planowane
jest zorganizowanie gali z okazji 20-lecia istnienia struk-
tur Samorządu Doktorantów.

W ramach pytań Jan Orliński pytał o kwestie związa-
ne z wyjazdem do Chęcin, to jest w szczególności o kwe-
stie liczby osób spoza Samorządu Doktorantów. Justyna
Jaworska przyznała, że sporą część wyjazdu stanowiły
osoby, które nie są zaangażowane w działalność samo-
rządową. Dodatkowo, Justyna przyznała, że kilka osób
zrezygnowała w ostatniej chwili, przez co Zarząd musiał
w ostatnim momencie organizować ludzi. Justyna Jawor-
ska przyznała, że część osób zadeklarowała już swoje za-
angażowanie w prace Samorządu Doktorantów.

W dalszej części Jan Orliński pytał o kwestie związane
ze spotkaniem z doktorantami z zagranicy. Patryk Szlu-
fik przyznał, że jednym z tematów była kwestia związana
ze strukturami Samorządu Doktorantów, a także kwestia
pracy Samorządu w języku angielskim. Kazimierz Prze-
szowski pytał o kwestie związane z liczbą osób, które nie
mówią po polsku. Jan Orliński przyznał, że w obcym sta-
nie mamy około 10% doktorantów, którzy nie mówią po
polsku.

Jan Orliński nawiązał do tematu zmiany regulaminu
Szkół Doktorskich, pytając o kwestie koordynacji prac
oraz terminy, podkreślając rolę Rad Doktorantów w tym
procesie. Justyna Jaworska poinformowała, że obecnie
trwają spotkania konsultacyjne, jednak formalne pra-
ce nad zmianami regulaminu jeszcze się nie rozpoczęły
i znajdują się na etapie zbierania opinii. Grzegorz Wałpu-
ski wskazał, że za koordynację zmian odpowiadają Rady
Doktorantów w poszczególnych Szkołach Doktorskich, li-
cząc na współpracę między nimi w zakresie wspólnych
zagadnień. Jan Orliński zaproponował organizację ro-
boczych spotkań koordynowanych przez Zarząd. Patryk
Szlufik zaznaczył, że regulaminy szkół są w dużej mierze
tożsame, a inicjatywy jednej Rady mogą zostać wdrożone
w pozostałych szkołach, przy jednoczesnym zachowaniu
odrębności zmian specyficznych dla pojedynczych szkół.
Dodał, że prace są na wczesnym etapie i zachęcił do zgła-
szania propozycji zmian.

Martyna Popławska pytała o kwestie związane z ter-
minami zmian regulaminów szkół doktorskich. Grzegorz
Wałpuski przyznał, że w tej sytuacji trzeba porozmawiać
z dyrektorem swojej szkoły doktorskiej. Ponadto Marty-
na pytała o okres możliwych zmian w regulaminie. Grze-
gorz Wałpuski przyznał, że potencjalnie nowy regulamin
mógłby się pojawić pod koniec pierwszego kwartału 2026
roku.

Jan Orliński pytał o kwestie związane z reprezentacja-
mi Zarządu Samorządu Doktorantów w różnych ciałach,

w które angażują się delegaci. Grzegorz Wałpuski przy-
znał, że w tym momencie Kamil Frankowski zrezygnował
z udziału i głównie angażuje się on oraz Patryk Szlufik,
który między innymi jest członkiem KRD. Grzegorz Wał-
puski stwierdził, że on jest członkiem Warszawskiego Fo-
rum Doktorantów. Jan Orliński pytał dodatkowo o to,
w których organizacjach możliwe jest powołanie obser-
watorów. Grzegorz stwierdził, że w przypadku Warszaw-
skiego Forum Doktorantów to on jest delegatem i nie ma
obserwatora. W przypadku Krajowej Reprezentacji Dok-
torantów Uniwersytet Warszawski również nie posiada
obserwatora, ale istnieje pełna wymiana między poszcze-
gólnymi delegatami w tym organie.

Magdalena Filipek pytała o kwestie najbliższych zjaz-
dów w ramach tych organizacji. Grzegorz Wałpuski przy-
znał, że posiedzenie WFD odbędzie się w styczniu, by wy-
brać zarząd i przewodniczącego. W przypadku KRD in-
formacja nie została jeszcze podana. Co więcej, Grzegorz
zaznaczył, że wszelkie tego typu informacje są umiesz-
czane na stronie internetowej Samorządu Doktorantów.

Julia Tokarz pytała o kwestie projektu regulaminu
przestrzeni doktoranckiej na Kampusie Ochota. Grzegorz
Wałpuski przyznał, że prorektor Niewiadomski pozytyw-
nie wypowiedział się w kwestii zaproponowanego regu-
laminu, a sam regulamin został skonsultowany z osoba-
mi, które będą odpowiedzialne za tę przestrzeń. Grze-
gorz Wałpuski wspomniał o funkcjonowaniu drugiej prze-
strzeni na Wydziale Psychologii, dedykowanej doktoran-
tom psychologii, oraz wyraził troskę o zapewnienie od-
powiedniej ilości miejsca dla pozostałych doktorantów
w przestrzeni samorządowej. Julia Tokarz poinformowa-
ła, że przestrzeń dedykowana na Wydziale Psychologii
jest stopniowo doposażana.

Magdalena Filipek zasugerowała potrzebę przeprowa-
dzenia w ramach kolejnego posiedzenia dyskusję na temat
sytuacji doktorantów na różnych wydziałach, gdyż istnie-
ją w tym zakresie dysproporcje. Na przykład, w ramach
jednego zakładu czy instytutu doktoranci mają dostęp
do biurek i pokoi, a w innym w ogóle nie mają swojego
miejsca i polegają na przestrzeni samorządowej. Grzegorz
Wałpuski powiedział, że ten temat zostanie poruszony na
kolejnym spotkaniu z władzami Uniwersytetu Warszaw-
skiego oraz władzami wydziałów.

Kazimierz Przeszowski poruszył kwestię zakupu ska-
nera i drukarki do przestrzeni doktoranckiej, zwraca-
jąc uwagę na aspekty finansowe oraz zasady korzystania
z urządzeń, w tym możliwość drukowania dokumentów
przez doktorantów. Grzegorz Wałpuski wskazał na ogra-
niczone środki finansowe i zaproponował zakup prost-
szego, tańszego urządzenia, które odpowiadałoby potrze-
bom większości użytkowników, zaznaczając jednocześnie,
że w przyszłości możliwy będzie zakup bardziej zaawan-
sowanego sprzętu.

Martyna Poławska powiedziała, że ona popiera wnio-
sek Magdaleny Filipek o zorganizowanie dyskusji na te-
mat dysproporcji między doktorantami na różnych wy-
działach. Martyna przyznała, że doskonałym rozwiąza-
niem byłoby zebranie informacji o tym, jak traktowani
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są doktoranci na poszczególnych wydziałach, jednak to
jest sporo pracy.

Przemysław Oliwa poruszył kwestię drukarki. W szcze-
gólności znaczył, że np. na Wydziale Fizyki są duże dru-
karki, które kosztują kilka tysięcy, ale potem drukowa-
nie na takim sprzęcie jest tanie, bo czarno-biała strona
kosztuje 4 grosze. Grzegorz Wałpuski stwierdził, że na
niektórych wydziałach stoją nieużywane drukarki, które
można odkupić za niewielką cenę.

Kazimierz Przeszowski przyznał, że w przypadku hu-
manistycznych nauk wiele materiałów jest zawartych
w książkach, a te najlepiej skanuje się na skanerze A3,
także on zachęca do rozważenia zakupu większego skane-
ra, bo będzie on dobry dla humanistów. Grzegorz przy-
znał, że Zarząd będzie rozważał tę kwestie.

Julia Tokarz zwróciła uwagę na potrzebę zwiększenia
dostępności informacji o Samorządzie Doktorantów dla
nowych doktorantów, wskazując, że obecna strona inter-
netowa ma charakter techniczny i mogłaby zostać uzu-
pełniona o bardziej przystępne materiały informacyjne.
Patryk Szlufik poinformował, że informacje o Samorzą-
dzie były przekazywane m.in. podczas PhD Campu, wy-
jazdu doktoranckiego oraz wydarzenia Dobry Początek,
a także że Zarząd planuje przygotowanie prezentacji oraz
aktualizację strony internetowej w celu zwiększenia jej
dostępności.

Magdalena Filipek stwierdziła, że na mailu Sekreta-
rzyni powinna być notatka o organach Samorządu Dok-
torantów.

Mateusz Fortunka przypomniał, że do 20 grudnia Ra-
dy Doktorantów powinny przesłać do Komisji Wyborczej
uchwały, określające liczbę członków w Radach Dokto-
rantów w kolejnej kadencji. W przypadku nieprzesłania
stosownej uchwały liczba członków zostanie ustalona na
liczbę dyscyplin w danej szkole.

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO RAD
DYDAKTYCZNYCH

Julia Tokarz przypomniała, że wybory przeprowadza
komisja skrutacyjna oraz otworzyła listę kandydatów do
niej. W ramach otwartej listy zgłosili się Martyna Po-
pławska oraz Mateusz Fortunka. W głosowaniu przez
aklamację wybrano Mateusza Fortunkę i Martynę
Popławską do komisji skrutacyjnej.

W ramach tego punktu Julia Tokarz poinformowała,
że do Rady Dydaktycznej nr 17 zgłosił się Michał

Jagosz. W związku z brakiem innych zgłoszeń zamknięto
listę kandydatów. Przed przystąpieniem do głosowania
sprawdzono listę obecności i stwierdzono, że obecnych
jest 11 delegatów – Justyna Jaworska była nieobecna.
W tej sytuacji komisja skrutacyjna zarządziła głosowanie
za pomocą ankietera.
W wyniku przeprowadzonych wyborów:

• Michał Jagosz otrzymał 11 głosów na Tak, 0 głosów
na Nie oraz 0 głosów Wstrzymujących się.

Tym samym stwierdzono wybór Michała Jagosza
do Rady Dydaktycznej nr 17 (patrz Uchwała nr
51/RSDUW/2025).

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO RAD
NAUKOWYCH DYSCYPLIN

W związku z brakiem osób zgłoszonych do Rad Na-
ukowych Dyscyplin, Julia Tokarz stwierdziła pominięcie
tego punktu. Dodatkowo przyznała, że można zgłosić się
do następujących Rad Naukowych Dyscyplin: archeolo-
gia, filozofia, nauki o sztuce, nauki o zarządzaniu, peda-
gogika.

WOLNE WNIOSKI

Magdalena Filipek ponownie zaapelowała o zorganizo-
wanie posiedzenia, na którym zostaną omówione dyspro-
porcje między doktorantami na różnych wydziałach.

Grzegorz Wałpuski zaapelował do wszystkich by na sie-
bie uważali i szczęśliwie spędzili święta.

Patryk Szlufik przyznał, że jutro, to jest 16 grudnia
2025 roku, odbędzie się wigilia dla doktorantów, na którą
wszystkich serdecznie zapraszamy.

ZAMKNIĘCIE POSIEDZENIA

Julia Tokarz, kończąc posiedzenie, życzyła wszystkim
zdrowych i spokojnych świąt. Posiedzenie zostało za-
mknięte o 19:57.

Protokół sporządził:

• Przemysław Oliwa
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